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wydanie 1 z dnia 23 marca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 75/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Plyta izolacyjna IZOROL-PP EPS 100 pack, grubo$¢: 30mm, dtugos$¢ x szerokos¢: 10000mm x 1000mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: IZOROL — PP EPS 100

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podkarpacki Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy:
Siedziba: HAP Armatura Grupa SBS Sp. z 0.0., ul. Lucyny Herc 10, 20-328 Lublin
Miejsce pobrania: HAP Armatura Grupa SBS Sp. z 0.0., ul. Boya Zelenskiego 27, 35-105 Rzeszéw

2. Data pobrania probki: 1 marca 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki:
KWB.7782.7.1.2017.JP/2
3. Data dostarczenia probki: 9 marca 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: Kotar Sp. j. B. & S. Jaworscy, ul. Ko$ciuszki 33, 56-100 Wotéw

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkcji / numer partii: 190416 — 183 -10

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Pobrano 2 szt. opakowan (1 opakowanie — probka do
badan i 1 opakowanie — prébka kontrolna) z liczby 10 szt. opakowan znajdujacych sie¢ w magazynie
sprzedawcy. Kazde opakowanie zawiera 10 m? wyrobu o wymiarach: dt 10,0 m * szer. 1,0 m.
Opakowania zabezpieczono przewigzujgc tasmag ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na
koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedows.

8. Wielkosé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 10 opak. x 10,00 m? = 100 m?
9. Wielkos$é (iloéé, masa, objetosé) prébki: 1 opak. x 10,00 m?= 10,00 m?
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobdw
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015 r.,
poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (jednolity tekst Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 15 — 23 marca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach o grubos$ciach nominalnych 30 mm
— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2 (EN 13163:2012+

A1:2015)

— gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 15-21 marca 2017 r.

wspoétczynnik

opor ciepiny

BEEcH przewodzenia ciepta [W/mK] [M%/KW]

1 0,0356 0,83

2 0,0353 0,84

3 0,0358 0,83

4 0,0356 0,82
warto$¢ Srednia 0,0356 0,83
odchylenie standardowe 0,0002 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0010 0,02

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 25,3 'C / 29 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 15 marca 2017 r.

nr probki wym[i:"rmp]rébek wytrﬁg; ?béé wartciigaé]rednia s?:::ayrlgg\i:e :Icizzzvrrz'grs'\g
[kPa] [kPa]
1 202,6
200x150x30 201,4 202,0 0,6 5,8
202,1

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

Sprawozdanie z badan nr 75/T/2017
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy

Sciskaniu
— proébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 23,0 'C / 33 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 16 marca 2017 r.

24 odchylenie ; A
B el - o e
1 95,5
2 92,7
3 50x50x30 94,3 93,5 1,4 2,3
4 92,5
5 92,3
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,20.

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

4. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w
budownictwie — Okre$lanie grubosci

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3
— obcigzenie (250  5)Pa

— warunki badania: 21,6 'C

— data wykonania badania: 15 marca 2017 r.

niepewnos¢ pomiaru

grubosé [mm] [mm]

nr prébki wynik pomiaru [mm]

29,94 /29,89/29,77 /29,74 /29,64 / 29,73
1 29/85 /29,75 /29,64 /29,59 / 29,60 / 29,74 30 0.67
30,04 /29,50 /29,72 /29,64 /29,99 / 29,80 '

29,52 /29,61/29,30

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,00.

Inne badania: brak

strona3z4
FGL-07.4 wydanie |V pazdziernik 2016

Sprawozdanie z badan nr 75/T/2017




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™:
wartos¢é : ; :
badana cecha doklatowana wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. . wyréb nie spetnia jest zgodny z
wspo#czdynm!( o onf/ /?];?(38 A+0,44-5, =0,0357 wym_agaﬁ gdy: deklarowang
prEcWoRZRiis cIepsa Ap <X+0,44-5, wiasciwoscia
uzytkowg
wynik badania
R. 075 wyréb nie spetnia jest zgodny z
opodr cieplny szK}VV Rpean — 0,44 - Sz = 0,83 wymagan gdy: deklarowan_a
Rp > Rppean — 0,44 - Si wiasciwoscig
uzytkowg
wyréb nie spetnia wg;'t b:g:nlza
wytrzymatos¢ na BS150 wymagan gdy wynik J 900y
b 202,0 kPa = ol deklarowang
zginanie =150 kPa .badanla jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa
A wyréb nie spetnia 'wyni.k sadanis
naprezeoma Sciskajace CS(10)100 wymagan gdy wynik jest niezgodny z
przy 10% 93,5 S e deklarowana
. =100 kPa badania jest mniejszy rs
odksztatceniu Hio waros & dakErewansa wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia Ygsntligjsr?;f
- T(2) 30 mm wymagan gdy wynik
+2mm réznica: 0 mm adania jest wiekszy niz SRR
grubos¢ 2 (réznica: 0 ) Bl et ek - sjv;aakslilr\(,)vvc;/:;a
wartos$¢ deklarowana : a
uzytkowg
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/

sleklresiczae

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Gtéwny Specijalista

ds. badan ro\béw budowlanych
@tm
zymon Gfadysz

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

A

Anna Kuli$

Sprawozdanie z badan nr 75/T/2017
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EN 12089
Thermal insulating products for buildimg applications
Determination of bending behaviour

Product Code:  75/T/2017 Temperature [C: 253
Data Produkcji: ~ 19.04.2016 Reldtive Hudiy:, 29 _
Data badania:  15.03.2017 Speed: 10,0 mm/min
Operator: Szymon Gtadysz
Width Thickness Area Ultimate force Bending Strenght
mm mm mm? N kPa
151,00 29,00 4380 14,3 202,6
151,00 29,00 4380 13,7 201,4
150,00 29,00 4350 113,3 202,1
Average150,67 29,00 4370 113,8 202,0
SD 058 0,00 16,7 0,5092 0,5975
115
e |
—~ = Sy
_/f./"_-f i N
.-/’/
L
L~
92,0 A
69,0
—
Frat
o
L
W 460
23,0
0
0 0,70 1,40 2,10 2,80 3,50 4,20 4,90 5,60 6,30 7,00
Pozycja (mm) N

Method: EN 12089:2013, (rev. 2)

10.1.1.29 - = i i - - Pa = Output EN 12089:2013 (rev. 9)
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA ge 1 H10K : T0000N. Printed: 2017-04-06 09:39




EN 826
Thermal Insulating products for building applications
Compressive Properties

Product Code:  75/T/2017 Temperature [C]: 23.0
Data Produkcji:  19.04.2016 S R e
i ontact Speed: ,0 mm/min
Data badania:  16.03.2017 R 250 Pa
Operator: Szymon Gtadysz Position Limit (Strain):  N/F
Width Depth Area Thickness Modulus Ultimate Compressive  Relative Compressive  Force at 10% stre
mm mm mm? /Height of Elasticity Force Strength Deformation Stress at 10% N
mm kPa N kPa % kPa
50,5 51,0 2580 28,5 2340 265 103 11,5 95,537 246,1
51,0 51,0 2600 29,0 2240 255 98,0 1,1 92,657 241,0
50,0 50,5 2530 28,5 2040 274 108 14,5 94,389 238,3
50,5 51,5 2600 28,5 2170 256 98,3 11,3 92,537 240,7
52,0 50,0 2600 28,5 2020 302 113 16,8 92,308 240,0
Average 2160 270 104 13,0 93,485 2412
SD 137 19,4 6,27 2,54 1,4140 2,896
120
//
108 =l

96,0 /
84,0 /

Stress (kPa)

0 2,00 4,00 6,00 8,00 10,0 12,0 14,0

Strain (%)

18,0 20,0

Method: EN 826 - Thermal Insulation Compression Compressive strength, (rev. 10) - i i i
v10.1.1.29 - 800291GB - Polskie Centrum Badan i Certyfikacji SA - Page 1 - . =i Thﬁqrg;(sms : 18006N Pt 50170316 10:07




File Name: C:\ngbwin\ta\glab\75T2017 1.rst
Date/Time: 3/21/17 10:32 AM

Operator: SG

Run ID: 75T2017_1

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 75T2017_1

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 2.9632 cm

Density: 21.26 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m 2*K/W K/m
1 010223277 0.01 AT =7, 0.035588 0.832461 599.81




File Name: C:\ngbwin\ta\glab\75T2017_2.rst
Date/Time: 3/21/17 11:16 AM

Operator: SG

Run ID: 75T2017_2

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 75T2017_2

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 2.9526 cm

Density: 21.48 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
il 00:23:13 9.98 1775 0.035298 0.836464 601.31

\




File Name: C:\ngbwin\ta\glab\75T2017 3.rst
Date/Time: 3/21/17 11:50 AM

Operator: SG

Run ID: 75T2017_3

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 75T2017_3

Mat.Desc.: EPS

Thickness: 2.9685 cm

Density: 20.99 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

Thermal Thermal Temp.
SP Test Time MeanT DeltaT Conductivity Resistance Gradient
deg.C deg.C W/m-K m*2*K/W K/m
1. 00:23:43 0.00 1976 0.035752 0.830311 598.42

(i




File Name: C:\ngbwin\ta\glab\75T2017 4.rst

Date/Time: 3/21/17 12:15 PM
Operator: SG

Run ID: 75T2017_4

Run Type: Test

Instrument: 417A0111

Sample ID: 75T2017_4
Mat.Desc.: EPS

Thickness: 2.9603 cm
Density: 21.09 kg/m"3

CALIBRATION TABLE

MeanT N
deg.C

10.22 0.00754

TEST RESULTS

SP Test Time MeanT DeltaT
deg.C deg.C

Thermal
Conductivity
W/m-K

Thermal Temp.
Resistance Gradient
m*2*K/W K/m
0.832166 599.76

(el




